
Tématem této diplomové práce je využití prezentací v Microsoft
PowerPoint (dále jen MPP) jako podpory činnostního vyučování v hodinách
přírodopisu v prostředí druhého stupně základních škol. Diplomovou práci tvoří
tři části. První teoretická část se zabývá historií a charakteristikou činnostního
vyučování, postavením činnostního vyučování ve školských dokumentech,
výukovými metodami podporující činnostní výuku v hodinách přírodopisu a
organizačními formami při využití prezentací v MPP, dále zásadami ve výuce
přírodopisu, které by měl učitel při tvorbě svých prezentací v MPP dodržovat.
Součástí teoretické části jsou dále prezentace v MPP jako takové a základní
kroky, jak je vytvořit. Cílem výzkumné části je na základě dotazníkového šetření
vytvořit podklady pro třetí praktickou část. Výzkumné šetření je zaměřeno na
učitele přírodopisu v prostředí pražských základních škol. Hlavním cílem
praktické části je na základě výsledků výzkumného šetření vytvořit metodickou
příručku pro učitele přírodopisu, jak vytvořit prezentace v MPP, které jsou
koncipované jako podpora činnostního vyučování. Součástí praktické části jsou
ukázkové bloky prezentací v MPP s doprovodným materiálem (pracovními
listy).


